ФЕДЕРАЛЬНАЯ СJtУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Территориальпый отдел Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучrlя человека по Нижегородской областп в Автозаводском,
Ленинском районах города Нижнего Новгорода и Богородском районе

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главпого государственного санIlтарного Bpa.la (заместителя)

о госппталпзации (пзоляции, проведении обязательного
м€дицинского осмотра, врем€нном отстранении от работы,

проведении профилактпческпх прививок, ддýд9ццд (отмене)
карантпна)

от 23 ноября 2020 г ]ф 52_ 1 з_27l09_24з25 -2020

На основании донесения Q Dегистрациш гDyпповой заболеваемости оРВи Е гDчппе мyниципirльного бюджетного
дошкольного образовательного учрехдения "Детский 9дд JФ 7 [ "Семиuветик". г.Нижний Новгооод. уд Героя Юрия
Смирнова. д. 5l

(апа по результатам мероприятяй ло контр]по ]асблюденп€м санитарно.о законоддтельстм, slса расследования, обследования, санитарно-эляд€миологичесхого

удостовер яющего несоотвsтствие п, б.l. СП з.1 .lз,2.з146-1з <общие требования по
(яФ.воше сФiФнц пDФш.

профилакгике инбекц}tонных и паDазlтгапньж болезвей>
дDчгих ноDмативных пDавовы\ а[-тов callltTaDl]oгo заковолательства)

при осуществлении оODазовательцои деятельности
(ум,lа lb конкрегяый ви] деятельносrи, нс cooBelc lвчюший

саявтврвым правltлам, другям норматиDяым лраDовым акгам санитарного ]аконодатсльсrва)

юридическим лицом или индивидуirльным предпринимателем муниципальным бюджетным дошкольttым
образовательным учреждением ",Щетский сад ЛЪ 7l "Семицветик", г.Нижний Новгород, ул. Героя Юрия Смирнова,
д. 51

создающим угрозу вознцкновенrrя и распростанения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных
заболеваний (отравлений) людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:
На основании статьи 5l Федерального закона от 30 марта 1999г. Nq 52-ФЗ "о санитарно-эпидемиологическом
благопо,тучии населения"

l. Ввестц карацтин путем приостановления образовательпого прочесса с 24.11.2020 до особого распоряженllя
включительно

(гослитпцизироваъ (изолирваъ, првести обязательный медицвнский осмmр, отстранить от работы
пфвести проФллаIтические прививки, ввестй (отм€нить) караятян))

ц отношении мyни ципaцьного бюджетного доtлкольного обоазовательного учреждения "Детский qад Лr9 71
"Семиuветик"- г,Нижний Новгооо л гепоя К)пия Смионова. л. 51
(фамилия, имя, овество грждднина, работника, доJDкностного лица, наименование юрпдического лица, объеюа)

Ответственность эа выполнение посmновJIениJI возлагаю це заведую lцего МБДОУ "Детский gдд Ng 1\

"Семиuветик" Федяковч Светлаяч Алексавдоовнv.
(дожносъ, Фамилия, имя, отчсстэо работ-tlика, долкrостliого лица)

И.О. начальника Территоримьного отдела -
главного государственного санитарного врача по

Автозаводскому, Лекинскому районам
г,Нижнего Новгорода и Богородскому району п.Г.жовин